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Egne alene magter Opgaver og som Følge 
deraf bliver Mergelen liggende paa Søbun- 
den, hvor den jo ingen som helst Nytte 
eller Gavn gør, Her der et Forhold, som 
Staten burde tage sig af, og hvor Statens 
Støtte efter min Mening kunde faa stor 

< kulturel Betydning for vort Lands aller- 
fattigste Egne. 

Dernæst har jeg gen Henvendelse., at 
gøre til den højtærede Minister for offent- 
lige Arbejder. V: Jeg beklager,, at der ikke 
paa det foreliggende Finanslovforslag nn- 
des en Bevilling til Udvidelse af Skals 

" Jernbanestatioh, hvorom - der er indsendt 
Andragende fra Beboerne samt fra Skals- 
Laastrup og Lynderup- Ulbjerg Sogneraad. 
Jeg synes, at dette. Krav er meget beret- 
tiget, naar  man ser hen til den store Frem- 
gang og Udvikling, som er sket, paa Eg- 
nen, siden Banen blev anlagt og Stations- 
bygningen opført,. Skals Station benyttes 
nemlig fra et flere Mile stort Lando,m- 
raade med et betydeligt Folketal og mange 
nærinesdrivende. 홢 Sidste Aar er der saaledes 
solgt 21,560 Billetter og afsendt 800 Ions 
ll- og Fragtstykgods samt 2,000 Tons Vogn- 
ladningsgods. Til denne overordentlig 
store Tråfik, er Stationsbygningen alt for 
lille og indskrænket, og det gælder baade 
Ventesal og Kontor. S.elv\ en almindelig 
Lørdag kan Ventesalen ikke nær rumme 
de re'j' sende',"- og Folk nødsages da til at 
staa under aaben Himmel, hvilket jo ikke 
altid er benageligt. Jeg skal oplyse, at 
der er god Plads til Udvidelse af Stations- 
bygningen mod Øst/; og Udvidelsen kan 
sikkert foretages for en rimelig Udgift, 
da den kan ske ved, at den nuværende 
Ventesal lægges til Kontoret, og der op- 
føres en ny Ventesal. Desuden ønsker 
Beboerne indlagt elektrisk Lys paa Sta- 
tionen, da dette haves i Byen, og ikke 
mindst ønskes der en fast Kvægrampe, 
'da der ekspederes omkring 500 Stykker 
Kvæg og Heste samt 400 Svin aarlig fra 
Stationen. Af det anførte ses, at en Ud- 

I I videiso af Stationsbygningen og Anlæg af 
en fast Kvægrampe er meget paakrævet, 
og jeg synes ogsaa,l. at det er et fuldt be- 
rettiget Krav fra Befolkningens Side. Jeg 
vil derfor haabe, at den højtærede Mini- 
ster for offentlige Arbejder paa næste Aars 
Finanslovforslag vil fremsætte Forslag om 

en Bevilling til Skals Jernbanestations 'U,,' 
videlse. 

Dét ærede Medlem fra Aars (Lillelund) 
omtalte de saakaldte Hjælpeapoteker, som 
nu skal etableres som selvstændige Apote- 
ker, og henstillede til den højtærede Ju- 
stitsminister, at der véd Besættelsen af 
disse maatte blive taget Hensyn til Befolk- 
ningens Ønsker Og Interesser. Jeg vil hen- 
stille det samme tir den højtærede Minister. 
[ Aalestrup findes der ogsaa et saakaxa t 
Hjælpeapotek, som altsaa nu skal ophøjes 
til at være selvstændigt Apotek; og jeg vil 
henstille og varmt anbefale, at den Mand, 
som nu i 7 Aar har hestyret" Hjælpeapo- 
teket til Befolkningens fulde Tilfredshed, 
maa faa Apoteket.'. Han har oparbejdet 
Hjælpeapoteket og er meget afholdt paa 
Ej nen Derom vidner de talrige Anbefa- 
linger baade fra Sogneraad, Borger- og 
Haandværkerforeningen og fi a private,@ som 
er indsendte til Ministeriet Det vilde blive 
en stor Skuffelse for Befolkningen, om lian 
ikke fik Apotekerprivilegiet, 

Til Slutning vil jeg henstille til den 
højtærede Indenrigsminister og dét ,ærede 
Finansudvalg,' at den Godtgørelse af 3 Kr; 
pr. Tønde, som Staten nu yder til  Rug- 
dyrkere for den Rug, ""de" afhænder til Brød, 
ogsaa maa blive ydet i de første Maaneder 
af Aaret 1917. Det er nemlig saaledes, at de 
smaa Brug, Husmandsbrugene og de mindre 
Gaai dbrug, * som ikke har mekanisk Driv- 
kraft, hverken Hestegang eller Motor, kan 
ikke faa deres Rug, af tærsket i Efteraars- 
maanederne, fordi Jordens Dyrkning læg- 
ger Beslag paa alle deres Kræfter og vil 
vedblive dermed til henimod Jul. Som Følge 
deraf vil de mindre Landbrugere først 
kunne sælge deres Korn i Vintermaane- 
derne, og det vilde efter min, og jeg tæn- 
ker efter alle ærede Medlemmers, Menine: 
være uretfærdigt, om disse Folk ingen Godt- 
gørelse skulde have. Thi f a a r d e i n g e n  
Godtgørelse, vil Tabet blive iret - betydeligt 
for dem, da saa @'ao"dt" som. alle smaa Jord- 
brug er indrettede paa dyrisk Produktion 
og derfor maa købe Majs og Byg til Fo- 
derkorn i Stedet for Rug. , Jeg henstiller 
disse Tanker til Overvejelse og haaber, at 
denne 'ens,ti iiig maa blive fulgt til Gavn 
for disse smaa Jordbrugere, der jo ikke 
har haft nogen Fortjeneste af Krigssitua- 

tionen. 
44 


